

Comisión provisional encargada de vigilar la oportuna integración de los Consejos Distritales para el Proceso Electoral Local 2011-2012

MINUTA SESIÓN DE INSTALACIÓN

En México, Distrito Federal, siendo las diez horas con treinta y nueve minutos del trece de octubre de dos mil once, en el domicilio que ocupa el Instituto Electoral del Distrito Federal, sito en la calle de Huizaches número veinticinco, colonia Rancho Los Colorines, Delegación Tlalpan, tuvo verificativo la Sesión de Instalación de la Comisión Provisional encargada de vigilar la oportuna integración de los Consejos Distritales para el Proceso Electoral Local 2011-2012, convocada en términos de lo dispuesto por los artículos 37, 39, 50 y 52 fracción I del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal; 15 fracción VI y 18 del Reglamento Interior del Instituto Electoral del Distrito Federal; así como, 42 fracción II, 43, 48 inciso B), 50 y 51 del Reglamento de Sesiones del Consejo General y Comisiones del Instituto Electoral del Distrito Federal.

LISTA DE ASISTENCIA

(Invitado)

Beatriz Claudia Zavala Pérez Consejera Electoral, Presidente de la

Comisión

Carla A. Humphrey Jordan Consejera Electoral, integrante de la

Comisión

Néstor Vargas Solano Consejero Electoral, integrante de la

Comisión

Herandeny Sánchez Saucedo Representante del Partido Nueva Alianza,

ante el Consejo General de este Instituto

Diana Talavera Flores Titular de la Unidad Técnica del Centro de

(Invitada) Formación y Desarrollo

Julio Enrique de la Fuente Rocha Encargado del Despacho de la Unidad

Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a 🔗

Órganos Desconcentrados.



Comisión provisional encargada de vigilar la oportuna integración de los Consejos Distritales para el Proceso Electoral Local 2011-2012

Previa verificación del *quórum* que establece el numeral 55 del Reglamento de Sesiones del Consejo General y Comisiones del Instituto Electoral del Distrito Federal, se declaró el inicio de la sesión y se puso a consideración el siguiente proyecto del Orden del Día:

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del Día.
- 2. Designación del Secretario Técnico de la Comisión Provisional encargada de vigilar la oportuna integración de los Consejos Distritales para el Proceso Electoral Local 2011-2012.
- 3. Presentación del proyecto de Programa de Trabajo de la Comisión, para el conocimiento de los integrantes de dicha Comisión.

Los integrantes de la Comisión aprobaron por unanimidad de votos el proyecto de orden del día, por lo que se procedió a su desahogo, al tenor de lo siguiente:

2. Designación del Secretario Técnico de la Comisión Provisional encargada de vigilar la oportuna integración de los Consejos Distritales para el Proceso Electoral Local 2011-2012.

La **Presidenta de la Comisión** tuvo a bien proponer a la consideración de los integrantes, nombrar al licenciado Bernardo Valle Monroy como Secretario Técnico de dicha Comisión, en virtud de las actividades que tendrían que realizarse en coordinación con todas las áreas de este Instituto, involucradas en la integración de los Consejos Distritales.

Al no existir comentarios, la Comisión aprobó por unanimidad, el siguiente acuerdo:

ACUERDO COVOICOD-01-11 Se aprueba por unanimidad, la designación del licenciado Bernardo Valle Monroy como Secretario Técnico de la Comisión, de conformidad con lo establecido en el artículo 41 del Reglamento de Sesiones del Consejo General y Comisiones del Instituto Electoral del Distrito Federal.



Comisión provisional encargada de vigilar la oportuna integración de los Consejos Distritales para el Proceso Electoral Local 2011-2012

3. Presentación del proyecto de Programa de Trabajo de la Comisión, para el conocimiento de los integrantes de dicha Comisión.

La Consejera Electoral Carla A. Humphrey Jordan presentó observaciones de forma y manifestó que era necesaria la inclusión de un apartado que señalara el fundamento legal de cada una de las atribuciones de esta Comisión.

La **Presidente de la Comisión** también presentó observaciones de forma y tuvo por presentado el Programa de Trabajo de la Comisión Provisional.

-----CONSTE

C. E. BEATRIZ CLAUĎIA ZAVALA PÉREZ PŘÉSIDENTA DE LA COMISIÓN

C. E. CARLA A. HUMPHREY JORDAN INTEGRANTE DE LA COMISIÓN C. E. NÉSTOR VARGAS SOLANO INTEGRANTE DE LA COMISIÓN